De proprietatibus elementorum.

Embrion in prima sui creatione vivit vita: simili vite plane.

Pilii decalvati non redeunt, solum arboribus: et plume aubus redeunt: quod caluities eorum est propter mutationem temporum, quorum redditus circularis est.

Dios est in caluitate: et non alia alia, quod habent cerebri valde humidum: et frigidum; alia non.

Domo caluitate tantum in antero parte capitis, quia ibi est cerebrum multum humidum et magis frigidum.

Non fluunt solum ab arboribus in quibus est humor pinguis.

In aliis animalibus color pilorum est secundus colorum cutis, in homine vero non. quod quidam homines habent corium valde albū et pilos nigros, et causa huius est, qui cutis hominis est valde tenuis respectu aliorum animalium, et ideo non mutat materiam pilorum.

Animalia comedunt multos cibos: dixerit si cantur in colore.

Multa animalia ex infirmitate vel alia causa: mutant colores suos.

Iam enim virus est coraus albū, et passer niger et albus, et vultur albus.

Digestio fit ex calore.

Oculus preminens non bene videt a remota, sed oculus profundus bene videt remota quia eius motus non dividitur nec consumit.

Acum vel bonitas sensus dicis duobus modis vel in sentiendo remote, vel in discernendo fabrikat differentias sensibilitatis.

Dicitur auditus et odoratus: in homine debiliores sunt. Et in aliis quibusdam animalibus in sentiendo remote, in distinguendo vero differentias sensibilium: longe certiores: et fortiores sunt in eo: et in aliis.

Somnus videatur esse medium inter vivere et non vivere.

Poderes plas delectant in coituque et cetero alicetate: et quanto plus assuecantur: tanto plus appetunt.

Coitus infrigidat.

Cerebrum est magis frigidum quam totum corpus.

Ex libro Aristotelis de proprietatibus elementorum.

Terra est frigida et secca. Aqua frigida et humida. Aer calidus et humidus. Ignis

calidus et sicca.

Terra est interior elementum: Super terram aqua, super aquam aer, super aerem ignis. Luna est inferior planetarum, supra lunam mercurius, supra mercurium Venus, supra venem Sol, supra sole maris, supra martem Jupiter, supra iouem saturnus, supra Saturnum orbis stellarum fixarum.

Nullum animalium aptum natum est ducere vitam in priro elemento.

Omnis pinguis supernata, propter dominium aeris quod est in ipso.

Animam infunditur corpori insu dei.

Corpora celestia motu suo generat calorem.

Corpora celestia non sunt apta nata facere somnum vel aliqui dixerunt,

Flurus et refluxus mari sequitur motu lune.

Celum est elementum quintum, i.e. corpus quinte essentie differens ab essentia quatuor elementorum inferiorem.

Permutatio stellarum in diversis signis septimum clima est causa fertilitatis et sterilitatis annorum.

Permutatio lunc sit in omnibus duobus diebus.

Permutatio venoris et mercurii in omnibus decem mensibus.

Permutatio solis sit in omni anno. Partis in duobus mensibus. Iouis in xii. anni. Saturni in xxx. anni.

Stelle fixe permutantur in omnibus centum annis uno gradu.

Celum stellatum revolutione debet esse in xxxvi. milibus annis.

Orbita celestis nec generalis nec corruptibilis est: sed ipse est causa generationis et corruptionis illorum inferiorum.

Causa calefactionis aquarum est: quia ipsa currit super mineras sulfureas.

Ventus causatur ex vapore terre sicco.

Infectio aeris sepe contingit ex vapore veneno dracorum sicut contingit in montibus armenie tempore philippi regis grecorum.

Causa ardoris vulcani mons est: quia aqua currit per mineras sulfureas ipsius rationabiliter aut aqua calefit, et fumat: et igne emittit.

Ex libro procul de causis

Omnis causa primaria plus influit super unum causatum quam causa secundaria.

Quicq; potest causa secundaria: pōt et causa primaria nobilioz et altiori modo.

Quicq; est causa cause: est causa causati.

Pia aia nobilio tres habet operationes: q; in ea ē operatio aialis: intellectualis: et diuina.

Prima causa rerū creaturarū est esse.

Causa prima: superior: est omni narratione.

Cause secundarie illuminantur a lumine cau- se prime.

Intelligētia est substātia que nō dividitur.

Pennis intelligentia fixa et eius essentia ē per bonitatem puraz que est causa prima: vnde causa prima est pura bonitas.

Prima causa non habet hypacon. i. aliqd ma- teriale: et oīs intelligētia et aia habet hypacon.

Pennis intelligētia est plena formis. i. specie- bus intelligibilibus.

Quanto aliquid est propinquius prime cau- se tanto est simplicius.

Pis intelligētia intelligit essentiam suam.

Quicquid recipiūt in aliquo: recipitur per mo- rēdum rei recipientis: et non rei recepte.

Pis virtus vna plus est q; multiplicata.

Causa prima res creatas regit oēs: preter q; cōmiseretur cum eis.

Prima causa influit bonitatē suā oib⁹ rebus vna influsione: sed res non recipiunt illam bonitatem omnes equaliter: sed sūm capaci- tatem sue nature.

Causa prima est diues per se: et non est magis diues seipsa.

Causa prima est super omne nomen quod no- minari poterit.

Pennis intelligentia divina scit res: per hoc sit q; ipsa est intelligentia: et regit eas p; hoc qd est divina: vnde habemus q; regere est diuinum.

Causa prima cōsistit in omnib⁹ et sūm vnaz dispositionē: sed res oēs nō existit in pma causa: sūm vnaz dispositionē: sed sūm multas nullū agens cuius substantia est in tempore: agit in non tempore.

Propositiones Aristotelis

libri primi ethicoz.

Onus bonum appetunt.

Lognito finis vultus ē in arte sicut signum sagitte.

Bonusq; bene iudicat que cognoscit: et horū est bonus indec.

Nihil differt etate puer et moribus pueris: b⁹. Bonū ciuitatis quanto magis vel conuinuis: tamio diuinius.

Consciū proprie ignorantie admirantur ho- mines scientes.

Sermones inquirendi sunt sūm materias de quibus sunt. Idem dicit secundo.

In fortunatis virtus resulget.

Dubios amicis existentibus sanctum est ho- norare veritatem.

Honor maior est in honorāte q; in honorato.

Felicitas est operatio aie sūm perfectā virtutē.

Sicut vna irūdo non facit ver: nec vna calida dies: nec modicum tempus facit etatem.

Nec vna virtus virtus sum hominē facit: nec nec vna dies: nec modicum tempus fa- cit hominem felicem.

Principia maxime valent ad consequentia.

Principiū plus q; dimidiū totus est.

Bona anime sunt maxime bona.

Onnia vero consonant.

Dicuius id delectabile est quod amat.

Melius est huius rei q; possessio: et hoc non semper: sicut pace in beatis.

Impossibile est indigentē operari bona.

Non oīno felix est: q; sepissime turpissem⁹ est.

Honor est principium virtutum.

Felicitas est premiu virtutis.

Celix est sine vituperio sicut tetragonus.

Sinē honoramis laudam⁹ ea q; sunt ad finē.

Felix nō differt a misero nisi p; dimidiū vite.

Nullus est bonus vel mal⁹ per sōnū.

Ille male solvit: qui falsitatem propositionem non ostendit.

Ratio semper deprecatur ad optimā.

Secondi ethicoz de virtute in generali

Et actu multotiens iterato fit habit⁹.

Non parum differt sic vel sic a iuuē- tute auctor: imo multū.

In obscuris apertis testimonijs oportet uti.

Exercitiū tēperatum: conservat sanitatem.

Fortiter comedere: facit fortiter digerere.

Circa voluntates et iusticias ē moralis virt⁹.

Adedicine sunt per contraria.

Circa difficultia: ars semper fit et vittus.

Circa sunt in aia: passiones: potentie et habit⁹.

Virtus non est passio: quia sūm passionē: nec laudamur: nec vituperamur.

Virtus non est potentia: quia potētes p; natu-